
 
 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 
„Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ,  

Český Těšín – zpracování PD“ 
 

 

podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

 

         

Zadavatel: 
 

Město Český Těšín 
nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 
 
 
 
 
 
 
 



< 2 > 

 

 

 
 

OBSAH 
 
1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................................. 3 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky ....................................................................................................... 3 
2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................................. 3 
2.2. Termín realizace .............................................................................................................................. 4 
2.3. Technické specifikace ...................................................................................................................... 4 
2.4. Sociální a environmentální odpovědnost a inovace ......................................................................... 5 

 

3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele ........................................................................................................ 5 
3.1. Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení ....................................................... 5 
3.2. Základní způsobilost ........................................................................................................................ 6 
3.3. Profesní způsobilost ........................................................................................................................ 6 
3.4. Technická kvalifikace ....................................................................................................................... 7 
3.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ...................................................................... 8 
3.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ............................................................................................ 9 
3.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................. 9 
3.6.2. Společné prokazování kvalifikace ................................................................................................ 9 
3.6.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................................... 9 
3.6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem ........................................................................................... 9 
3.7. Změny v kvalifikaci .......................................................................................................................... 9 

 

4. Obchodní podmínky .............................................................................................................................. 10 
4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek ....................................................................... 10 
4.1.1. Pojištění .................................................................................................................................... 10 
4.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ......................................................... 10 

 

5. Požadavky na varianty nabídek .............................................................................................................. 10 
 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................. 10 
 

7. Podmínky sestavení a podání nabídky ................................................................................................... 10 
7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek .......................................... 10 
7.2. Jistota ............................................................................................................................................ 12 
7.3. Požadovaný obsah nabídky ........................................................................................................... 12 

 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek ............................................................................................................ 13 
8.1. Kritéria hodnocení ......................................................................................................................... 13 
8.2. Způsob hodnocení ......................................................................................................................... 14 

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění .................................................................. 14 
9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................. 14 
9.2. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 14 

 

10. Jiné požadavky zadavatele ................................................................................................................. 15 
10.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě .................................................................................. 15 
10.2. Ostatní ...................................................................................................................................... 15 

 

11. Přílohy zadávací dokumentace .......................................................................................................... 15 
 



< 3 > 

 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

1. Identifikační údaje zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 
Název zakázky: Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín – zpracování 

PD 
 
Zadavatel: Město Český Těšín 
Se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
Zastoupen:    Karel Kula, starosta města 
IČO: 002 97 437 
DIČ:  CZ00297437 
  
Společnost pověřená zadavatelskou činností: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice,  
IČO:  07080646 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Niemiec, tel.: +420 725 091 636, email: niemiec@ctyrioci.cz   
 
Zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“, nebo „ZD“) včetně všech příloh bude po celou dobu 
pro podání nabídek uveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ (adresa zakázky: 
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396).  

V souladu s ustanovením § 43 zákona bude zadavatel pro výkon zadavatelských činností k výše uvedené veřejné 
zakázce v rámci tohoto zadávacího řízení smluvně zastoupen společností Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 
739 61 Třinec – Lyžbice, IČO: 07080646.    

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že s výjimkou příloh č.4 a č.5 této zadávací dokumentace, 
vypracovala ostatní části zadávací dokumentace osoba odlišná od zadavatele, a to společnost: Čtyři oči, s.r.o., 
nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČO: 07080646, která zastupuje zadavatele podle § 43 zákona.     

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že studii stavebně technologického řešení projektu Snížení 
náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín a Energetické posouzení zpracovala společnost C.E.I.S. CZ s.r.o., 
Masarykovy sady 51/27, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 43 931, dokumentaci „Pasportizace objektu Masarykovy 
základní školy v Českém Těšíně (včetně školní družiny pracoviště ul. Komenského)“ zpracoval Ing. arch. Czeslaw 
Mendrek, IČO 13640208, U Lávky 428/2, 737 01 Český Těšín 

Studie stavebně technologického řešení a Pasportizace objektu je přílohou č. 4 a Energetické posouzení je 
přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.   

Toto zjednodušené podlimitní řízení bylo zahájeno ve smyslu § 53 odst. 1 zákona dne 26.4.2023 zveřejněním 
výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele https://zakazky.tesin.cz/ (adresa zakázky: 
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396).  

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Tato podlimitní veřejná zakázka na služby je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky 
zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. Předmětem 
díla je zhotovení projektové dokumentace projektu „Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ Český 
Těšín“ v následujících stupních:  

a) dokumentace pro stavební povolení (DSP) vč. inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení  

b) projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr 

 Součástí plnění bude také výkon funkce autorského dozoru. V rámci výkonu funkce autorského dozoru budou 
prováděny zejména tyto činnosti: 

mailto:niemiec@ctyrioci.cz
https://zakazky.tesin.cz/
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396
https://zakazky.tesin.cz/
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396


< 4 > 

 

 

- pravidelný dozor nad realizací stavby z hlediska souladu s PD a stavebním povolením 

- bezodkladné informování investora o všech odchylkách prováděných prací oproti PD nebo oproti 
stavebnímu povolení  

- navrhování, schvalování a zapracování změn PD při realizaci stavby (změny PD budou objednateli 
předávány ve formátu *.pdf) 

- účast na kontrolních dnech (v případě potřeby)  

- součástí výkonu činnosti autorského dozoru bude také případná zadavatelem vyžádaná spolupráce při 
řešení reklamací a záručních oprav po celou dobu trvání záruční doby stavby 

Podrobná specifikace služby je uvedena v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy. Informace o předmětu a rozsahu 
služby jsou zřejmé z přílohy č. 4 ZD Studie stavebně technologického řešení projektu Snížení náročnosti – 
Masarykova ZŠ, Český Těšín a přílohy č. 5 ZD Energetické posouzení. 

Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín“ 
předloženého ke spolufinancování z Národního programu životního prostředí – Národního plánu obnovy (dále 
též „NPO“), reg. č. projektu: 5211200263. 

Zadavatel předem upozorňuje všechny dodavatele, že ke dni zahájení zadávacího řízení ještě neobdržel dotaci z 
NPO ani rozhodnutí o jejím poskytnutí, a ani dosud neuzavřel smlouvu o poskytnutí dotace na financování této 
zakázky. Zadavatel si proto v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. e) zákona vyhrazuje právo toto 
zadávací řízení zrušit, pokud neobdrží dotaci, z níž měla být zakázka zcela nebo zčásti uhrazena.    

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 
CPV 71320000 – Technické projektování 
CPV 71300000 – Technicko-inženýrské služby  
 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: zadavatel nezveřejňuje. 
 
Místo plnění: sídlo zadavatele nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín.  

2.2. Termín realizace 

Zadavatel požaduje tento harmonogram dodání (viz č. IV návrhu smlouvy v příloze č. 1 této ZD): 

- Dodání dokumentace pro stavební povolení (DSP) vč. inženýrské činnosti /ve fázi podané žádosti o 
vydání stavebního povolení/ do 160 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

- Dodání projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) je stanovena do 20 dnů od nabytí právní 
moci stavebního povolení. 

Smlouva bude uzavřena v návaznosti na průběh zadávacího řízení. 

2.3. Technické specifikace 

Předmět zakázky bude zpracován v souladu se studii stavebně technologického řešení projektu Snížení 
náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín a Energetickým posouzením projektu (zpracovatel C.E.I.S. CZ s.r.o., 
Masarykovy sady 51/27, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 43 931). Jako podklad zadavatel poskytne také 
dokumentaci „Pasportizace objektu Masarykovy základní školy v Českém Těšíně (včetně školní družiny 
pracoviště ul. Komenského)“ (zpracovatel Ing. arch. Czeslaw Mendrek, IČO 13640208, U Lávky 428/2, 737 01 
Český Těšín), včetně formátu dwg. 

Vstupně předpokládaný finanční objem stavby je specifikován v uvedené studii stavebně technologického 
řešení. Ve vztahu k požadovanému plnění v oblasti autorského dozoru se vstupně předpokládá, že stavba bude 
realizována po dobu 9 měsíců a bude navazovat na zpracování projektové dokumentace, jež je předmětem této 
zakázky, a příslušné zadávací řízení na zhotovitele. 



< 5 > 

 

 

Studie stavebně technologického řešení a Pasportizace objektu je přílohou č. 4 a Energetické posouzení  
je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.   

 

Požadované práce a dodávky musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických 
norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, 
technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a 
technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné 
technické praxi.  

Pokud zadávací dokumentace a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo jeho 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, nejedná se o preferování či záměrné zvýhodňování těchto a diskriminaci ostatních. Zadavatel 
jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění veřejné zakázky nabídku i jiných, rovnocenných řešení a materiálů 
dle § 89 odst. 6 zákona, pokud je dodavatel nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na jejich požadovanou 
kvalitu. Pokud dodavatel nabídne použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení s kvalitativně 
stejnými nebo lepšími parametry, musí prokazatelně doložit splnění požadovaných minimálních parametrů. 
Pravidla uvedená v tomto odstavci se použijí, i pokud zadavatel stanoví technické podmínky prostřednictvím 
odkazu na normy nebo technické dokumenty dle § 90 odst. 1 a 2 zákona. Veškeré použité názvy a výrobky v 
této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního technického standardu. 

Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí se všemi náležitostmi 
uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace budou použity jako podklad pro 
provedení služeb a jsou podkladem pro stanovení nabídkové ceny. Dále podpisem Krycího listu prohlašuje, že 
byl důkladně seznámen se zadávací dokumentací včetně všech příloh, a že akceptuje veškeré podmínky.  

2.4. Sociální a environmentální odpovědnost a inovace  

Zadavatel v souladu s ust. § 6 zákona před vyhlášením zadávacího řízení zvážil možné dopady do sociální a 
environmentální oblasti. Požadavky zadavatele jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace. 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky.    

Před uzavřením smlouvy zadavatel vybraného dodavatele vyzve v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.    

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona. 

3.1. Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném podlimitním řízení 
splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii, 
přičemž všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou (pověřenou) 
osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 



< 6 > 

 

 

3.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle 
výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením prostých 
kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Za bezdlužnost dodavatele dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má dodavatel se 
správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový kalendář. 

Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit základní způsobilost v rámci nabídky, tvoří přílohu č. 
3 této zadávací dokumentace.  

3.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona).   

Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky.    



< 7 > 

 

 

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona).  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění 
této zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění s předmětem podnikání: 

• Projektová činnost ve výstavbě  

 

3.4. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) seznam významných služeb (formou čestného prohlášení) poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení (§ 79 odst. 2 písm. b) zákona) včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona delší 
lhůtu s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže a možnosti účasti co nejširšího počtu 
dodavatelů. 

Součástí takového seznamu musí být minimálně: 

• 2 služby, u kterých plnil dodavatel roli generálního projektanta1, spočívající ve zhotovení PDPS 
(projektová dokumentace pro provádění stavby) u stavby charakteru výstavby, rekonstrukce či 
zateplení budovy, u níž náklady na realizaci stavby činily alespoň 30 mil. Kč bez DPH/1 služba, 

• 1 služba, u které plnil dodavatel roli generálního projektanta, spočívající ve zhotovení PDPS 
(projektová dokumentace pro provádění stavby) u stavby charakteru výstavby, rekonstrukce či 
zateplení budovy, jejíž součástí bylo zřízení, rekonstrukce či výměna systému nuceného větrání.  

Služba se považuje za splněnou, pokud byla PDPS (projektová dokumentace pro provádění stavby) v 
průběhu uvedené doby dokončena (předána). 

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční služby, lze tuto referenci 
použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 
účastníka dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. 
Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky minimálně 2 referenčními službami. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace. 

Vzor seznamu pro uvedení významných služeb je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. 

b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 
písm. c) zákona) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, 
službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby 
nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
zákona).  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• dokladu o vzdělání (diplom) osoby na pozici Vedoucího projektanta, 

• dokladu o odborné kvalifikaci (autorizace) osob na pozici Vedoucího projektanta a 
Autorizovaných inženýrů/techniků či architektů I-II, 

Zadavatel rovněž připouští možnost prokázání kvalifikace dle tohoto bodu předložením kopie 
osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených nebo kopie osvědčení o 
registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté 

 
1 Generálním projektantem se rozumí dodavatel (právnická osoba/fyzická osoba podnikající), která má smluvní vztah s objednatelem dané 
referenční zakázky. 



< 8 > 

 

 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

• profesního životopisu formou podepsaného čestného prohlášení osob na pozicích Vedoucího 
projektanta a Autorizovaných inženýrů/techniků či architektů I-II obsahujících délku jejich praxe 
a 

dále u Vedoucího projektanta informaci o účasti na realizovaných projektech – zakázkách 
(včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek a specifikace předmětu 
referenčních zakázek).   

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

• Vedoucí projektant musí doložit: 

- vysokoškolské vzdělání, 

- autorizaci autorizovaného inženýra podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru „Pozemní stavby,“ 
(případně autorizaci architekta se všeobecnou působností či autorizaci architekta pro obor 
„Architektura“),  

- min. 5 let praxe v oboru, 

- jako vedoucí projektant2 působil min. u 1 zakázky, jejímž předmětem bylo zhotovení PDPS 
(projektová dokumentace pro provádění stavby) u stavby charakteru výstavby, rekonstrukce či 
zateplení budovy, u níž náklady na realizaci stavby činily alespoň 30 mil. Kč bez DPH.  

• Autorizovaný inženýr/technik I: 

- autorizaci v oboru „Požární bezpečnost staveb“ 

- min. 3 roky praxe v oboru, 

• Autorizovaný inženýr/technik II: 

- autorizaci v oboru „Technika prostředí staveb – vytápění a vzduchotechnika“ 

- min. 3 roky praxe v oboru, 

 

V nabídce bude uvedeno, zda příslušní členové týmu jsou zaměstnanci dodavatele, nebo musí být doloženy 
příslušné doklady k plnění prostřednictvím jiných osob.   

Výše specifikované požadavky na jednotlivé pozice musí vyplývat z předložené dokumentace, a to z dokladu o 
vzdělání, dokladu o odborné kvalifikaci a profesního životopisu. Jedna osoba realizačního týmu může splňovat 
více výše uvedených požadavků. 

Odbornou realizaci předmětu veřejné zakázky musí dodavatel zajistit realizačním týmem uvedeným ve své 
nabídce. Změna členů týmu je možná pouze po schválení zadavatelem, a to pouze osobou splňující stanovené 
kvalifikační podmínky.  
Vzor seznamu pro uvedení osob, které se budou podílet na realizaci zakázky je přílohou č. 8 zadávací 
dokumentace.  

3.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace či profesní způsobilosti touto 
jinou osobou, 

 
2 Vedoucím (zodpovědným) projektantem se rozumí autorizovaná fyzická osoba, které nese odpovědnost za realizaci projektové 
dokumentace. 



< 9 > 

 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) bodu 3.5. zadávací dokumentace obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.  

3.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

3.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.6.2. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona každý dodavatel 
samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel 
samostatně. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. 

3.6.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné 
zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

3.6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

3.7. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové změně 
v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího 
řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka 
zadávacího řízení.  



< 10 > 

 

 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

4. Obchodní podmínky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, který je uveden 
v příloze č. 1 ZD. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Není rovněž oprávněn přikládat žádné 
přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace výslovně nepředpokládá. 

4.1.1. Pojištění 

Vybraný dodavatel ke dni uzavření smlouvy o dílo předloží objednateli kopii platné a účinné pojistné smlouvy 
(případně certifikát o pojištění) pro případ způsobení škody ve výši 10 mil. Kč a toto pojištění bude platné 
během celé doby trvání smlouvy. Podrobnosti jsou uvedeny v čl. II. odst. 3 návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 
ZD).   

4.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci, 
především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 ZD. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

5. Požadavky na varianty nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto zadávací dokumentací v české měně 
v členění bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně vyplněného návrhu smlouvy (viz čl. VIII 
přílohy č. 1 ZD). Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu prací a všech nákladů a výdajů, které 
mohou být vyžadovány při realizaci požadovaného plnění. Nabídková cena bude uvedena také v krycím listu 
nabídky (příloha č. 2 ZD). Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení bude zadavatelem považována 
za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může překročit nabídkovou 
cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které jsou předmětem veřejné zakázky. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

7. Podmínky sestavení a podání nabídky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací dokumentací, které  
je dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 
 

V souladu s ust. § 107 odst. 1 zákona nabídka v písemném vyhotovení musí být podána výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.tesin.cz/. Účastník prostřednictvím elektronického nástroje předloží zadavateli údaje a 
dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona jsou 



< 11 > 

 

 

veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům při 
zahájení zadávacího řízení, vč. formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č 6 k tomuto zákonu. 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK dostupný na adrese 
https://zakazky.tesin.cz/, kde jsou uvedeny podrobné informace pro uživatele v sekci „Uživatelská příručka“. 
Pro podání nabídky prostřednictvím tohoto portálu je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. Pro 
možnost odeslat elektronickou nabídku v rámci zakázky je nutné ověření uživatelského účtu dodavatele. 
Ověření uživatelského účtu slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávání 
zakázek. Ověření uživatelského účtu je možné provést pomocí datové schránky, kvalifikovaným certifikátem 
nebo doručením ověřovacího kódu prostřednictvím České pošty. Před vytvořením elektronické nabídky, 
zejména pokud je nutné ji elektronicky podepsat, doporučuje zadavatel nejprve otestovat požadované 
funkcionality počítače prostřednictvím příslušného odkazu na portálu „Test nastavení prohlížeče“ 
(https://zakazky.tesin.cz/test_index.html).  
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje 
po nahrání veškerých příloh).   

Lhůta pro podání nabídek končí dne 17.5.2023 v 10:00 hodin. 

- Součástí nabídky budou veškeré doklady a informace prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a technickou kvalifikaci dodavatele. 

- Nabídka musí být podána v českém jazyce (tím však zadavatel nevylučuje aplikaci § 45 odst. 3 zákona). 

- Veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

- Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek. Písemný 
návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz příloha č. 1 ZD) a musí být v souladu se 
zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od 
obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje uvedené 
v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky. 

- Součástí nabídky bude rovněž prohlášení dodavatele, že není obchodní společností podle § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. K tomuto zadavatel poskytuje vzor 

čestného prohlášení, které je přílohou č. 10 této zadávací dokumentace. 

- Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření 
smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících 
mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni. K tomuto zadavatel 
poskytuje vzor čestného prohlášení, které je přílohou č. 11 této zadávací dokumentace. 

- V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení ve své nabídce předložil seznam konkrétních poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží na samostatném listu 
prohlášení o tom, že poddodavatele nevyužije.  

Pokud nabídka nebude obsahovat ani jeden z těchto dokumentů, má se zato, že dodavatel provede 
plnění vztahující se k této veřejné zakázce bez poddodávek.  

- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

- Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti v 
zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, to 



< 12 > 

 

 

znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

7.2. Jistota  

Účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnou jistotu ve výši 40 
000,- Kč. Při správě jistoty bude postupováno v souladu s § 41 zákona. Zadavatel má právo na plnění z jistoty 
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast 
v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona.  

Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v pro nabídku požadovaném jazyce, musí být přiložen jeho 
překlad do tohoto jazyka. Jistota bude poskytnuta následujícím způsobem:  

a) Formou složení peněžní částky na účet zadavatele u Komerční banky a.s., č. 86-6161050217/0100, variabilní 
symbol – IČO dodavatele, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel v nabídce sdělí zadavateli údaje o provedené platbě. Údaje budou poskytnuty např. formou kopie 
výpisu z účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty 
prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele, příp. potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila 
nebo potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu apod. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce rovněž prohlášení účastníka 
o složení jistoty na účet zadavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve kterém 
účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 
číslo účtu:   
kód banky:   
název banky:   
adresa pobočky:   
variabilní symbol:     

b) Formou bankovní záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty originál 
záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů) 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu.  

c) formou pojištění záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty písemné 
prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 
41 odst. 8 zákona jistotu.  

 

7.3. Požadovaný obsah nabídky 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 2 ZD, 

- doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti, viz bod 3.2 ZD (čestné prohlášení je 
přílohou č. 3 ZD), 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, viz bod 3.3 ZD, 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace, viz bod 3.4 ZD (vzory seznamů významných služeb a 
osob jsou v přílohách 7 a 8 ZD), 

- vyplněný dokument pro doplnění referenčních zakázek Vedoucího projektanta, viz bod 8.2 ZD 
(příslušný dokument je přílohou č. 9 ZD) 

- doklad o složení jistoty vč. prohlášení účastníka o složení jistoty na účet zadavatele (podrobněji viz 
bod 7.2. ZD) 



< 13 > 

 

 

- návrh smlouvy (Příloha č. 1 ZD) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele, 

- seznam poddodavatelů dle přílohy č. 6 ZD, 

- oprávněnou osobou podepsané čestné prohlášení dodavatele, že není obchodní společností podle § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (čestné prohlášení je přílohou č. 10 
ZD),  

- oprávněnou osobou podepsané čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k mezinárodním sankcím 
(čestné prohlášení je přílohou č. 11 ZD), 

- další, dle zvážení dodavatele. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

8. Pravidla pro hodnocení nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

8.1. Kritéria hodnocení 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona ekonomická 
výhodnost nabídky.  
 
Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle kritérií uvedených níže stanovených 
v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření: 

• Celková nabídková cena v Kč bez DPH    90 % 

• Odbornost Vedoucího projektanta    10 % 
 
1. Celková nabídková cena 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky shodná s návrhem 
smlouvy o dílo (čl. VIII. odst. 2) V případě rozporu celkových nabídkových cen uvedených ve smlouvě či krycím 
listu bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.   
Při hodnocení bude za nejvhodnější nabídku považována ta, která nabídne nejnižší hodnotu. Hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, jež vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. 
 
Vzorec pro výpočet: 
            nejnižší nabídková cena 
100x ———————————————————  x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem (0,9) 
       nabídková cena z hodnocené nabídky 
 
Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 
 
2. Odbornost Vedoucího projektanta 
Hodnocená bude zkušenost Vedoucího projektanta podle počtu realizovaných zakázek, jejichž předmětem bylo 
řádné vypracování nebo vedení řádně vypracované projektové dokumentace pro provedení stavby. 
 
Za „řádné zpracování nebo vedení řádně zpracované projektové dokumentace“ ve smyslu předchozího 
odstavce je považováno samostatné zpracování nebo odpovědnost za zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby, která obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb.  
 
Dodavatel vyplní a v nabídce předloží tabulku uvedenou v příloze č. 9 této zadávací dokumentace. V tabulce 
budou uvedeny zkušenosti Vedoucího projektanta, přičemž bude uveden počet jím realizovaných referenčních 
zakázek a dále název, výše investičních nákladů a termín ukončení těchto referenčních zakázek.  
Jednotlivé reference budou ohodnoceny body následovně:  
- řádné vypracování nebo vedení řádně vypracované PDPS (projektové dokumentace pro provádění 

stavby), a to za posledních 10 let, jejímž předmětem byla stavba (vč. novostaveb, rekonstrukcí či 
zateplování), jejíž investiční náklady činily min. 30 mil. Kč bez DPH = 1 bod  



< 14 > 

 

 

 
Při hodnocení tohoto kritéria obdrží dodavatel body za každou referenční zakázku, včetně těch, kterými je 
prokazována technická kvalifikace podle bodu 3.4 odst. b) této zadávací dokumentace.  
 
Body získané jednotlivými účastníky zadávacího řízení budou sečteny a budou tvořit hodnotu kritéria 
hodnocení v rámci dílčího kritéria hodnocení „Odbornost Vedoucího projektanta“.  
 
Při hodnocení bude za nejvhodnější nabídku považována ta, která dosáhne nejvyššího součtu takto získaných 
bodů. Maximálně bude zadavatelem hodnoceno 5 referenčních zakázek, tzn. max. počet bodů, který může 
účastník v tomto kritériu získat je 5 bodů. Minimální počet bodů, který může účastník v tomto kritériu získat je 
1 bod. Získané body budou následně přepočteny vzorcem viz níže.  
 
Vzorec pro výpočet: 
    počet bodů z hodnocené nabídky  
100x ———————————————————  x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem (0,1) 
      nejvyšší dosažený počet bodů 
 
Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 
 

8.2. Způsob hodnocení 

Celkový počet bodů bude vypočten součtem bodů dosažených pro obě dílčí kritéria. Nabídka, která získala v 
součtu za obě hodnocená kritéria nejvíce bodů, se stane nabídkou vítěznou. V případě rovnosti počtu bodů se 
pořadí nabídek stanoví podle bodů získaných v rámci hodnoceného kritéria Celková nabídková cena v Kč bez 
DPH. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

9. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemnou žádost dodavatel může doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese https://zakazky.tesin.cz. Písemná žádost musí být zadavateli doručena alespoň 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.       

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti na 
profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz (adresa zakázky: https://zakazky.tesin.cz/vz00000396).  

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel nejpozději 4 pracovních dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uspořádá prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 4.5.2023 od 14.00 hod (sraz účastníků před 
hlavním vchodem do budovy školy). 

 

https://zakazky.tesin.cz/
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396


< 15 > 

 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

10. Jiné požadavky zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

10.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  
Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při 
otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda 
s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti veřejnosti. 

10.2. Ostatní 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 90 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona). 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit informace   
deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese dodavatel (tímto však zadavatel nevylučuje aplikaci § 40 odst. 4 zákona). 

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Informace o zpracování osobních údajů pro účastníky zadávacího řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické 
osoby, jsou přílohou č. 12 zadávací dokumentace.  
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

11.  Přílohy zadávací dokumentace 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

• Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy  

• Příloha č. 2 ZD – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 3 ZD – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  

• Příloha č. 4 ZD – Studie stavebně technologického řešení, Pasportizace objektu Masarykovy základní 
školy v Českém Těšíně (včetně školní družiny pracoviště ul. Komenského) 

• Příloha č. 5 ZD – Energetický posudek 

• Příloha č. 6 ZD – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 7 ZD – Vzor seznamu významných služeb  

• Příloha č. 8 ZD – Vzor seznamu osob pro realizaci zakázky 

• Příloha č. 9 ZD – Dokument pro doplnění referenčních zakázek Vedoucího projektanta  

• Příloha č. 10 ZD – Čestné prohlášení (střet zájmů) 

• Příloha č. 11 ZD – Čestné prohlášení (mezinárodní sankce) 

• Příloha č. 12 ZD – Informace pro účastníky zadávacího řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické 
osoby 

V Českém Těšíně dne 26.4.2023 
Jménem zadavatele administrátor zakázky: Ing. Jan Niemiec, Čtyři oči, s.r.o.   


		2023-04-26T19:45:47+0200
	Ing. Jan Niemiec




